DE STELLIS.

Carpentem uarios operosa inserta colores,
Nereus impleuit quo partu Pæon a magnum
Progenuit latas ister cui subdidit urbes.
Quin forme ob meritum regno donauit aquarum.
Vnde hodie rapidus nomen tenet Helleponus,
Non ingratæ quidem miseræ solatia matri.
Ac postquam aurato ditatum est uellere Colchos,
Quadrupedemq; suum cœlo Mars intulit alto,
Ac superi et formam, et monimenta in gentia facti
Mirantur, sed et ante alias miratur Apollo
Tergaq; ceruicemq; et pectora lata, pedesq;
Aurigeros, stupet in primis in gentia fronti
Cornuta, quis pueros pelago indignante tulisset.
Tum placido Iouis assensu fulgentibus astris
Illustrat, micuit stellato uellere dorsum
Lanigerum, micuere aures, ceruixq; pedesq;
Vnquifidi, ac rutilo scintillat lumine cauda.
Venterq; et caput igniferis sub cornibus ardens.
Quadq; manus teneræ cornu strinxere puellæ,
Hac geminum accendit candenti lampade sydus,
Atq; annis aperire uitam per sæcula iussit.
Ipse nouis letus stellis, et uellere diues,
Hoc solium sibi constituit, quo rite quotannis
Dum rerum generi, atq; hominū, dum consulit orbi,
Et dicit leges naturæ, et iura recludit.
Hæc sedes, hæc est generosi regia Martis.
Hinc pugnator equos, armatisq; in proelia dextram.
Ipse aries quanq; stabulis assuetus, et herbæ,
Sectaturq; uagi pastoris in agmine signum,
Non minus ingenteis animos, ac regia iussa

Praefert, campoq; audax insultat aperto
 Bellator, cornuq; ferex defertur in hostem,
 Duraq; sub molli meditatur proelia lana.
 Sic mauors iubet armipotens, princepsq; deum sol
 Hinc quibus effulgit nascentibus aureus Helles
 Corniger, et primo radiarunt uellera coelo,
 Hos animi uigor insignes, hos libera corda
 Audaces reddunt effando, et recta monenteis.
 Imperiosa uiris maiestas, hi sua plebi
 Describunt iura, et populo dominantur, et urbe,
 Quiq; ipsi norit parere, et ducere, et alta
 Ceruice excusisse iugum, atq; odisse nocenteis.
 Inconstans uitæ tenor, et mutabile pectus,
 E latum tamen, ac cupidum rectiq; probiq;
 Quod facile ingentes uerent iraq; minaq;
 Ergo et contemplare oculis, metitor et alto
 Vadenteis coelo dominos signiq; lociq;
 Est solii, et cui terrena uenit per signa potestas.
 H itibi naturæ leges, præscriptaq; signi
 Ostendent, quodq; ingenium, et uis insita cordi.
 Quidq; aries oriente loco, præstetq; negetq;
 Te coeli rimantem oras, et fata domorum,
 Natalemq; locum signi surgentis, et ortus
 Luciferos, licet usq; deos, licet usq; deorum
 Consilia explorare, sum, ingeniumq; locorum,
 Unde fluant et opes, unde auxiliumq; fauor' ue,
 Unde et honos uenit, aut rursum indignatio, et ire
 Damnaq; et instantes insigni clade ruinæ.
 Portendant que lœta domus, que triste minentur,
 Quæ teneat loca sorte, quibus dominetur in oris,